



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

SHADOWWINDOWS APS
ASTRUP SKOVVEJ 14, 8370 HADSTEN
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. november 2019

Karsten Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ShadowWindows ApS Astrup Skovvej 14 8370 Hadsten
	CVR-nr.: 38 75 97 36 Stiftet: 30. juni 2017 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Michael Høy Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
Advokat	Advokatfirmaet Børge Nielsen Hassersvej 174 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion, salg og servicering af produkter indenfor solafskærmning af bygninger samt intelligent energioptimering samt salg og gennemførelse af entreprisopgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på -1.233 tkr. Ledelsen finder resultatet utilfredsstillende.

Der er i året anvendt en del tid og økonomiske ressourcer på at flytte selskabets produktion til nye og bedre lokaler, hvilket har påvirket resultatet negativt.

Der har grundet re-lokaliseringen været færre ressourcer til større projekter, men efter statusdagen er antallet af projekter igen på tidligere tiders niveau. Der forventes, som følge heraf et positivt driftsresultat i 2019/20.

Egenkapitalen er tabt som følge af det negative resultat for 2018/19. Ejerkredsen har derfor besluttet at tilføre yderligere kapital til reetablering af egenkapitalen og til sikring af det kommende års drift.

ShadowWindows ApS's forretningsområder og grundlag er uændret. Vi flytter løbende grænserne for et komfortabelt indendørs arbejds- og opholdsmiljø og samtidig forbedrer vi energieffektiviteten i alle nybygninger og bygningsrenoveringer, hvor naturens energi og rytme anvendes proaktivt til forbedring af bygningens energieffektivitet og økonomi.

ShadowWindows ApS har specialiseret sig indenfor intelligent integreret solafskærmning og CO2 neutral energieffektivisering af alle typer bygninger.

Der er i årets løb investeret i innovation med hensyn til yderligere intelligente energi- og remote styringsfunktioner.

ShadowWindows ApS leverer høj kvalitetsprodukter til kunder i hele Europa, dog primært i Norden, og er en virksomhed og et brand i kraftig organisk vækst med globale ambitioner.

Hensynsfuld Service, support og problemløsning på integrerede persienneløsninger og ekstern solafskærmning af egne og andres produkter er ligeledes en kerneaktivitet i virksomheden.

Vi stiller os i kundernes sted, når der er opstået problemer med en eller flere integrerede persiener eller anden solafskærmning i deres facade, og finder de komponenter, persiennetyper, farver, styringskomponenter, glas osv., der matcher dem, som der er i facaden i dag uafhængigt af fabrikat. Vi finder en løsning således facaden kan forblive intakt for et minimum af investering. Såfremt ting er helt udgået, eller konstruktionen i en eksisterende løsning er forkert, har vi kompetencerne til at konstruere en teknisk løsning, med brug af de mest avancerede IT tegnings- og konstruktionsværktøjer og 3D printløsninger. Forebyggende vedligehold indgår ligeledes i konceptet, for at forebygge, at et problem eller skade griber om sig.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Egenkapitalen er reetableret af ejerkredsen. Der er, bortset herfra, ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		315.762	1.792.123
Personaleomkostninger.....	1	-1.542.169	-1.575.585
DRIFTSRESULTAT		-1.226.407	216.538
Andre finansielle indtægter.....		0	13.596
Andre finansielle omkostninger.....	2	-12.119	-21.628
RESULTAT FØR SKAT		-1.238.526	208.506
Skat af årets resultat.....	3	4.972	-61.292
ÅRETS RESULTAT		-1.233.554	147.214
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.233.554	147.214
I ALT		-1.233.554	147.214

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Indretning af lejede lokaler.....		346.508	113.377
Materielle anlægsaktiver.....	4	346.508	113.377
ANLÆGSAKTIVER.....		346.508	113.377
Råvarer og hjælpematerialer.....		764.504	709.173
Varebeholdninger.....		764.504	709.173
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		310.200	470.965
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		149.000	154.000
Andre tilgodehavender.....		100.899	47.353
Periodeafgrænsningsposter.....		24.535	40.681
Tilgodehavender.....		584.634	712.999
Likvide beholdninger.....		125.698	127.129
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.474.836	1.549.301
AKTIVER.....		1.821.344	1.662.678
PASSIVER			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		54.186	147.214
EGENKAPITAL.....	5	104.186	197.214
Hensættelse til udskudt skat.....		0	4.972
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	4.972
Selskabsskat.....		0	56.320
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	0	56.320
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	43.971
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		454.516	165.617
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	181.356
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		23.756	23.284
Anden gæld.....		1.238.886	989.944
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.717.158	1.404.172
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.717.158	1.460.492
PASSIVER.....		1.821.344	1.662.678
Eventualposter mv.	7		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2017/18: 3)			
Løn og gager.....	1.072.155	1.257.105	
Pensioner.....	15.267	17.782	
Andre omkostninger til social sikring.....	21.889	12.203	
Andre personaleomkostninger.....	432.858	288.495	
	1.542.169	1.575.585	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	11.577	13.380	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	542	8.248	
	12.119	21.628	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	56.320	
Regulering af udskudt skat.....	-4.972	4.972	
	-4.972	61.292	
Materielle anlægsaktiver			4
		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2018.....		113.377	
Tilgang.....		233.131	
Kostpris 30. juni 2019.....		346.508	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		346.508	
Egenkapital			5
	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	50.000	147.214	197.214
Koncerntilskud.....		1.140.526	1.140.526
Forslag til resultatdisponering.....		-1.233.554	-1.233.554
Egenkapital 30. juni 2019.....	50.000	54.186	104.186

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						6
	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Selskabsskat.....	0	0	0	56.320	0	
	0	0	0	56.320	0	

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig forpligtelse på 180 tkr. Lejemålet har en opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen kan pr. 30. juni 2019 opgøres til 90 tkr.

Selskabet har indgået operationel lejekontrakt på driftsmateriel mv. med en årlig forpligtelse på 374 tkr. Kontrakten har en opsigelsesvarsel på 12 måneder. Forpligtelsen kan pr. 30. juni 2019 opgøres til 374 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ShadowWindows Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
